РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 15»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
ул. Баррикадная, д. 59, г. Симферополь, 295024
тел. (3652) 44-28-40 school15_simferopol@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
«24» августа 2022 г.                                                                                                      №569

О назначении педагогов-наставников
[bookmark: _GoBack]на 2022-2023 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Закона об образовании в Республике Крым» от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015, Муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования городской округ Симферополь на 2016-2018 годы», утверждённой постановлением Администрации города Симферополя от 09.12.2015 г. №1486,  приказа Муниципального казенного учреждения управления образования «Об утверждении положения о системе общественно- профессионального наставничества в образовательных учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым от 28 сентября 2016 г. №485, Положения о системе общественно - профессионального наставничества в МБОУ СОШДС №15, утвержденного приказом от 19.10.2016г. № 754,  в целях развития единого информационно-методического пространства, содействия развитию профессионализма педагогических и руководящих работников, обновления кадрового потенциала, повышения их профессионального уровня, приобретения и совершенствования  индивидуальных профессиональных навыков, совершенствования института наставничества над молодыми, вновь  поступившими в учреждения после длительного перерыва в педагогической  деятельности педагогами и при подготовке к процедуре аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить следующих учителей - наставников молодых педагогов:

	№ п.п.
	ФИО наставника
	предмет
	Квалификационная категория
	ФИО стажера,
его статус
	предмет

	1.
	Гурина Алена Юрьевна

	иностранный (английский язык)
	первая
	Милиони Татьяна Гая, специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	иностранный (английский язык)

	2.
	Коваленко Валентина Михайловна
	русский язык и литература
	высшая
	Абдулятифова Лиля Рустемовна специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	русский язык и литература

	3.
	Гладких Виктория Павловна
	физика
	первая
	Изединова Джеваир Шевкетовна специалист со стажем преподавания биологии до 3-х лет
	биология

	4.
	Осолодкова Валентина Григорьевна
	русский язык и литература
	высшая
	Халилова Эльмаз Руслановна специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	русский язык и литература

	5.
	Старыгина Анна Николаевна
	начальная школа
	высшая
	Умерова Эльвина Сабировна, малоопытный специалист
	ГПД

	6.
	Борискова Диана Владимировна
	начальная школа
	высшая
	Гайтота Светлана Евгеньевна специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	начальная школа

	7
	Клименко Екатерина Александровна
	иностранный
(английский язык)
	высшая
	Тимченко Валентина Андреевна специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	иностранный (английский язык

	8
	Васина Ирина Сергеевна
	начальная школа
	первая
	Волкова Виктория Олеговна специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	начальная школа

	9
	Самойленко Ирина Викторовна
	педагог-психолог
	высшая
	Абултарова Амина Серверовна специалист со стажем преподавания до 3-х лет
	дефектолог

2.	 Наставникам предоставить на утверждение заместителю директора по УВР план наставника в срок до 12.09.2022 года.

3.	Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о наставничестве в МБОУ СОШ № 15.
4.        Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Клочкова А.С.

Директор                                                                                  Климова Н.Б

Исполнитель: Клочкова Анна Сергеевна

С приказом ознакомлены:

Гурина Алена Юрьевна
Коваленко Валентина Михайловна
Гладких Виктория Павловна
Осолодкова Валентина Григорьевна
Старыгина Анна Николаевна
Борискова Диана Владимировна
Клименко Екатерина Александровна
Васина Ирина Сергеевна
Самойленко Ирина Викторовна
Милиони Татьяна Гая
Абдулятифова Лиля Рустемовна
Изединова Джеваир Шевкетовна
Халилова Эльмаз Руслановна
Умерова Эльвина Сабировна
Гайтота Светлана Евгеньевна
Тимченко Валентина Андреевна
Волкова Виктория Олеговна
Абултарова Амина Серверовна